1562.  
Litteræ Lanfaci ad Infulanum, 18. Nouemb. 1562.

17 Pontifex auditâ Gallorum duritiæ, rescripsit<sup>u</sup>, eam haud inopinatum sibi accidisse: se quidem voluisse tabellarium illum mittere, potius quòd sibi aliisque satisfaceret, extrema quæque periclitatus, quàm ob vllam spem rei consequendæ: aliud sibi scribendum ad Legatos non occurrere, nisi velle se, vt contestationes, si quas ministri Hispanienses facerent, ab ipsis admitterentur: ceterum sibi certò persuaderi, Regem Catholicum pro sua probitate ac religione suas omnes priuatas rationes posthabiturum bono publico, cui nollet ab huiusmodi inaniis obiecem opponi.

Litteræ Borromæi ad Legatos in communi, & ad Mantuanum, 5. Decembris 1562.

Enimuerò mirum foret id re ipsa contingere inter cordatos viros, nisi tam sæpè contingeret, cum ad diluendam admirationem magis valeat consuetudo, quàm ratio.

C A P V T V.

*Lotharingi sensus: adhibita Hispanis officia Molinei Senatoris. Perturbatio in cætu, Episcoporum Guadicensis & Aliphensis causâ. Rex Bohemiæ Romanorum Rex renuntiatus. Regis Nauarræ obitus.*

**D**Abatur interim ardentè opera propriis Synodi argumentis<sup>a</sup>. Lotharingus antequam verba faceret de Canone in controversiam adducto, aiebat, velle se cunctos Episcopos præter suos audire, singulorumque sententias diligenter obseruare. Vnde oriebatur opinio, illi esse in animo, se quasi arbitrum Concilij gerere, adeoque sententiæ suæ dictionem differre, donec certus esset, mentis suæ declarationem vim quasi decisionis habituram.

Habetur præsertim in scripto Vicecomitis ad Borromæum, vltimo Nouemb. 1562.

Atque

Historiæ  
Concilij Tridentini  
Lib. 19. Cap. 4.  
1562.

1562.  
b Epist. Vice-  
comitis ad  
Borromæum,  
eodem die.

c Variæ litte-  
ræ per eos  
dies Viceco-  
mitis &  
Gualterij.

d Scriptum  
Vicecomitis  
iam citatum.

e Litteræ  
Gualterij ad  
Borromæum,  
26. Nouem-  
bris 1562.

f Litteræ  
Gualterij ad  
Borromæum, vlti-  
mo Nouem-  
bris 1562.

Atque hanc in se persuasionem nonnulli confirmabant, ob ingentem  
lætitiâ, quam ille præ se tulit, quòd nuntiaretur<sup>b</sup>, tres alios ex Epi-  
scopis Gallicanis iam Brixiam peruenisse, quasi proximam appen-  
dicem potentia suâ. Semel quoque Musottus, dum nescio quid  
nomine Seripandi illi nuntiaret, apud ipsum reperit cunctos Præ-  
sules ac Theologos sui comitatus; & hac de causâ, & propter ver-  
ba quædam, à ministris Cardinalis per aliquam iactantiam dicta<sup>c</sup>,  
idem Musottus non modicam suspicionem in seipso & in aliis  
nutriebat; qui Seripando demortuo cum in Lotharingi familiam  
cooptaretur, scriberetque narrationem huiusce Concilij, sapius  
à nobis productam, mentem in se pronam patefacit ad deteriora fa-  
cilè credenda, sicuti mos est omnium ferè aulicorum mediocri in-  
telligentiæ, existimantium idcirco se acutiores haberi, remotiores-  
que à crassiorum hominum simplicitate. Quoniam autem missit  
id temporis ad Pontificem Lotharingus Bertonus, qui sibi à se-  
cretis erat, non defuerunt in ea missione, alioquin benevolentia  
& obsequij plena, sua suspitioni alimenta<sup>d</sup>; cum iactaretur,  
id ab illo fieri, quòd à compluribus sibi Romæ intimis ea coram  
Bertono concederentur arcana, quæ illi paginis committere non  
audebant.